ÉíÍ

"n'i

cEP 59.620

ESTADO DO BIO GRANDE DO NOiiIE

Preleitura N{unicipal de Areia Branca
Praça d"a Conceiçáo, s/r,.

cGC 0a.o77 .2661 C0o1-ü8

LEI Na 799/90, de 23 de agosto de I.990

Dispõe sobre a denominação de Bairro

Logradouros públicos e dá outras provi
dências.

o pREFErro Do tttuxrcÍpro DE ARErA BRANCA/RN, no uso de

suas atribuições Iegais,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo

a seguinte Lei:

\rtigo 1s - Passa a denominar-se 'TBAIRRO NORDESTE" o
\

LARGO localizàdo nas imediações que se confinam com o Bai-rro IIha,
terras pertencentes a NORSAL, Antonio Calazans, Cleofas Pereira I

de Araújo e o trecho que dá acesso à BR-110, onde se l-ocal-Lza o

terreno, onde se realizou o PROGRAI'{A MUTIRÃO, neste município, cu

jas ruas terão as seguintes denominações:ii

a) 1ê - RUA FORTALEZAí'

b) 2a - RUA SALVADOR;

c) 3a RUA NAIAL{
d ) 44 RUA IIACE TÓ;.

e) 5a RUA RECTFE;

f) 6A - RUA ARACAJÚ.

Artigo 2e Os logradouros l-ocalizados no 'TBAIRRO SOI,{O-

BANil terão as seguintes denominações:

a) Travessa São Domingos Sales;
b ) Travessa São Raimunclo;--'-

c) Rua Dom Bosco;

d) Rua Nossa Senhora da Conceição;

e) Rua Florêncio Francisco da Silva;
f) Rua l4onsenhor Ismar Fernandes de

/'
Queiroz r"-\n'*

,€

ESTADO DO RIO GBANDE DO I{ORI!.

Preleitura N{unicipal de Areia
cEP 5 e.62a

PraÇa e1a conce;3ã";
r']o\;.ru

LEr Ne zgg/9o, oe 23 de agosto de 1.990

§ único - A Prefeitura, por sua Secretaria de Obras e

Urbanismo procederá o emplacamento das ruas neste Bairro e das

existentes no Artigo l,e , desta Lei.

Artigo 3a - Esta Lei entra em vigor na data de suâ pu -
blicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO CORONEL FAUSTO, Arel-a Branca(nm), êffi 23 de agos

to de 1.990.

PRET'EITO

lJranca
5/0001-0s